





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  20578








Estratto dal verbale della seduta del 06/04/1999








L’anno millenovecentonovantanove il giorno sei del mese di Aprile alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Assente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 180 :


LEGGE REGIONALE 3 LUGLIO 1998 N. 21 " MODIFICHE ALLA LEGGE REGIONALE 24 APRILE 1995 N. 50". DISPOSIZIONI.





�
OGGETTO:


LEGGE REGIONALE 3 LUGLIO 1998 N. 21 " MODIFICHE ALLA LEGGE REGIONALE 24 APRILE 1995 N. 50". DISPOSIZIONI.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che con Legge Regionale n. 50 del 24.04.1995 sono state attribuite alla Provincia le competenze in materia di disciplina dello spandimento sul suolo agricolo di liquami provenienti da insediamenti zootecnici;


- che con deliberazione di Giunta n.1102 del 16.08.1995 e successive modificazioni la Provincia ha deliberato le modalità di esercizio della delega;


- che con Legge Regionale n.21 del 3 luglio 1998 sono state semplificate le disposizioni normative dettate dalla Legge Regionale 50/95 per le seguenti categorie di allevamenti:


bovini, equini, ovini e caprini di consistenza fino a 10 unità di bestiame adulto (UBA);


bovini, equini, ovini e caprini di consistenza fino a 20 unità di bestiame adulto (UBA) ubicati nei territori di collina e montagna, delimitati dal Piano Territoriale Paesistico Regionale, purchè gli animali allevati siano dediti al pascolo per almeno 4  mesi all’anno;


- che detta Legge stabilisce all’art. 8 che la Provincia determini le modalità e i termini per la presentazione della denuncia di attività di spandimento;


	ritenuto che il procedimento, estremamente semplificato a norma di legge, non  debba prevedere determinazioni di spese per l’istruttoria a carico dei richiedenti;


	richiamata la deliberazione di Giunta n. 130 del 03.03.1998 con la quale si è ritenuto di identificare gli allevamenti di bovini e di suini fino a 5 capi equivalenti come allevamenti finalizzati all’autoconsumo e, in quanto tali, esclusi dalle disposizioni  della Legge Regionale n. 50/95;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di stabilire che la denuncia di attività di spandimento, da parte degli insediamenti zootecnici individuati in premessa,  debba essere presentata utilizzando la modulistica che allegata al presente atto ne forma parte integrante;


di fissare il termine entro il quale presentare la denuncia di attività di spandimento al 30.06.1999;


di dare atto che gli allevamenti finalizzati all’autoconsumo rimangono esclusi anche dalle disposizioni dettate dalla Legge Regionale 21/98.


�
ALL. 3bis 


DENUNCIA DI SPANDIMENTO		�	�			


PROCEDIMENTO SEMPLIFICATO


LEGGE REGIONALE 24/04/1995 n° 50





Al Presidente della Provincia di Modena





Io sottoscritto __________________________________________________ C.F. _____________





nato a ____________________________________________________ il ___________________





residente a ________________________________ Via ____________________________ n° ___





			( titolare


in qualità di:	( contitolare


		( legale rappresentante





della Ditta denominata _____________________________________________________________





sede legale in _______________________________ Via ___________________________ n° ___ 





allevamento sito in ___________________________ Via ___________________________ n° ___





distinto catastalmente al Foglio n° ________   mappale/i n° _______________________________





n° Partita I.V.A. __________________


	


	                (    Insediamento civile	                         (    Insediamento  produttivo		





DENUNCIO


ai sensi dell’art. 5bis della L.R. 24 aprile 1995 n° 50 modificata dalla L.R. 3 luglio 1998 n°21, di voler effettuare lo spandimento sul suolo agricolo di liquami zootecnici provenienti dal suddetto insediamento.


A tale scopo allego la seguente documentazione in duplice copia:


ALLEGATO A bis;


ALLEGATO B bis;





Data ___________						Firma____________________________	





consapevole della responsabilità penale cui posso andare incontro in caso di dichiarazione falsa o comunque non corrispondente al vero ai sensi dell’art. 26 Legge 15/68. 


DICHIARO





�
( bovini�
�
- di essere produttore di liquami provenienti da allevamento di�
( equini�
�
�
( ovini�
�
�
( caprini�
�



di consistenza fino a 10 unità di bestiame adulto (UBA)


di consistenza fino a 20 unità di bestiame adulto (UBA) e di allevare gli animali al pascolo per almeno 4 mesi all’anno





- di essere a conoscenza delle norme relative alle aree nelle quali è vietato lo spandimento (art.11 comma 2 bis della L.R. 50/95 modificata dalla L.R. 21/98) e delle disposizioni locali in materia di raccolta e conservazione dei letami e dei liquami





- che i fatti, stati e qualità personali  esposti  nella  denuncia e  nei relativi  allegati  rispondono  al vero.





Luogo e data __________


 Firma_______________________________


Allegare fotocopia di documento valido di riconoscimento





�
ALLEGATO A Bis





Potenzialita’ di allevamento e produzione di refllui





Specie zoologica


(nota1)�
Descrizione categoria


(nota 2)�
CARICO ANIMALE ALLEVATO


�
�
�
�
 Capi presenti 


(n°)�
Consistenza


UBA


(nota 2)�
Peso vivo 


(t.)�
Tipo di stabulazione


(nota 3)�
Liquame 


prodotto


(mc/anno)�
Letame


prodotto


(mc/anno)�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



Note:


Specie zoologica:


bovini


equini


ovini


caprini


Tabella di conversione in unita’ di bestiame adulto (UBA)


Categoria:									UBA:


Tori, vacche ed altri bovini di età superiore ai 2 anni, 


equidi di età superiore ai 6 mesi:                                                          1,0   UBA


Bovini di età compresa tra 6 mesi e 2 anni:                                         0,6   UBA


Pecore:                                                                                                    0,15  UBA 


Capre:                                                                                                      0,15  UBA


Stabulazione:


 fissa 


 libera





�
ALLEGATO B Bis





TERRENI DISPONIBILI PER LO SPANDIMENTO DEI LIQUAMI


E/O UTILIZZATI PER IL PASCOLO











n°�
Comune�
Proprietà�
Partita�
Foglio�
Mappale�
Sup. mappale


  ha      a      ca�
S.A.U.   





ha      a       ca�
Area a pascolo 


(si / no)�
Titolo di disponibilità�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�






�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  09/04/1999





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 19/04/1999





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  180  DEL  06/04/1999   - PAG. � PAGE �7�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












BOLLO














